
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/14  
  

Usnesení 
74. schůze rady městského obvodu 
konané dne 16.05.2022 

  

čís. 0963/RMOb-Pro/1822/74 
- 

0979/RMOb-Pro/1822/74 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/14  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 16.05.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0963/RMOb-Pro/1822/74 RMOb/1027/22 Schválení programu jednání 74. schůze Rady 

městského obvodu Proskovice konané dne 

16.5.2022 v 16,00 hod 

0964/RMOb-Pro/1822/74 RMOb/1035/22 Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

 č. S00544/2022 na realizaci akce “Stavební úpravy 

MŠ Proskovice, přístavba a změna užívání části  

1. PP” 

0965/RMOb-Pro/1822/74 RMOb/1028/22 Kontrola plnění usnesení rady 

0966/RMOb-Pro/1822/74 RMOb/1032/22 Návrh výkupu pozemku pod místní komunikaci ul. 

Buková - část pozemku par. č. 267/1, o výměře  

55 m2, v k.ú. Proskovice 

0967/RMOb-Pro/1822/74 RMOb/1034/22 Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na akci “Pořízení 2ks interaktivních 

dotykových displejů Optoma 86” pro ZŠ a MŠ 

Ostrava-Proskovice, Staroveská 62, příspěvková 

organizace” 

0968/RMOb-Pro/1822/74 RMOb/1037/22 Souhlas s dočasným užíváním a vstupem  

na pozemek pro stavbu “Revitalizace Ondřejnice, 

km 0,000 - 2,500, stavba č. 4694” 

0969/RMOb-Pro/1822/74 RMOb/1030/22 Vydání souhlasu se stavbou, vyjádření k PD - 

stavebník R. a P. K. 

0970/RMOb-Pro/1822/74 RMOb/1025/22 Dodatek č. 1 k Zásadám pro stanovení výše úplaty 

za zřízení věcného břemene - služebností  

k nemovitostem ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy - městského obvodu Proskovice pro ČEZ 

Distribuce, a.s. 

0971/RMOb-Pro/1822/74 RMOb/1024/22 Zásady a postupy pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu 

0972/RMOb-Pro/1822/74 RMOb/1031/22 Závěrečný účet městského obvodu Proskovice  

za rok 2021 

0973/RMOb-Pro/1822/74 RMOb/1033/22 Návrh na schválení účetní závěrky městského 

obvodu Proskovice zpracované k rozvahovému dni 

31.12.2021 

0974/RMOb-Pro/1822/74 RMOb/1023/22 Návrh rozpočtového opatření č. 7/2022 

0975/RMOb-Pro/1822/74 RMOb/1036/22 Protokol o výsledku kontroly výkonu samostatné 

působnosti - životní prostředí 

0976/RMOb-Pro/1822/74 RMOb/1038/22 Protokol o výsledku kontroly výkonu samostatné 

působnosti- školství 

0977/RMOb-Pro/1822/74 RMOb/1029/22 Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční 

účelové dotace Lince bezpečí, z.s. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/14  
  

0978/RMOb-Pro/1822/74 RMOb/1039/22 Protokol o kontrole připravenosti a akceschopnosti 

jednotky požární ochrany - Proskovice 

0979/RMOb-Pro/1822/74 RMOb/1040/22 Návrh programu na 20. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Proskovice konaného dne 

8.6.2022 v 17,00 hod 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  RMOb/1026/22 Vydání souhlasu se stavbou na situaci, s umístěním 

části stavby do místní komunikace, vyjádření k PD 

a uzavření budoucí smlouvy - stavebník J. a A. N. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/14  
  

  

 
RMOb/1027/22 
Schválení programu jednání 74. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané 
dne 16.5.2022 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0963/RMOb-Pro/1822/74 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program 74. schůze rady městského obvodu konané dne 16.5.2022 v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/1035/22 
Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S00544/2022 na realizaci akce “Stavební 
úpravy MŠ Proskovice, přístavba a změna užívání části 1. PP” 
  
Usnesení číslo: 0964/RMOb-Pro/1822/74 

 

k usnesení č. 0961/RMObM-Pro/1822/11 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
předložené položkové rozpočty na vícepráce a méněpráce včetně změnových listů, 

které zpracovala firma BaP STAVBY a INTERIÉRY s.r.o., k uzavřené smlouvě o dílo 

č. S00544/2022 ze dne 28. 2. 2022 na zhotovitele akce “Stavební úpravy MŠ Proskovice, 

přístavba a změna užívání části 1. PP” 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S00544/2022 ze dne 28. 2. 2022 na realizaci akce 

“Stavební úpravy MŠ Proskovice, přístavba a změna užívání části 1. PP” dle příloh č. 1 - 

9 předloženého materiálu, kterým se snižují celkové náklady o méněpráce 123 499,52 Kč 

včetně DPH a zvyšují celkové náklady o vícepráce 482 395,86 Kč včetně DPH 

a celková cena díla činí 3 135 938,16 Kč včetně DPH, termín realizace díla se prodlužuje  

do 30. 8. 2022 

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S00544/2022 ze dne 28. 2. 2022 
  

 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/14  
  

 
RMOb/1028/22 
Kontrola plnění usnesení rady 
  
Usnesení číslo: 0965/RMOb-Pro/1822/74 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

  
RMOb/1032/22 
Návrh výkupu pozemku pod místní komunikaci ul. Buková - část pozemku par. č. 
267/1, o výměře 55 m2, v k.ú. Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0966/RMOb-Pro/1822/74 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
znalecký posudek č. 4595-4/2022 ze dne 10. 2. 2022 k záměru výkupu části pozemku par.  

č. 267/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 55 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví soukromých vlastníků, včetně stanoviska majitelů pozemku k navrhované kupní 

ceně  

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o záměru výkupu části pozemku par. č. 267/1 

ostatní plocha, ostatní komunikace, nově označen geometrickým plánem č. 945-237b/2021 

ze dne 24. 11. 2021 jako pozemek par. č. 267/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 

55 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

3) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu uložit starostce Mgr. Marii Matějové 

zažádat statutární město Ostravu o poskytnutí finančních prostředků na výkupu pozemku par. 

č. 267/1 ostatní plocha, ostatní komunikace - nově označen geometrickým plánem č. 945-

237b/2021 ze dne 24. 11. 2021 jako pozemek par. č. 267/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 55 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví soukromých vlastníků,  

z rozpočtu města ve výši 33 000,- Kč 
  

4) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu uložit starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit návrh výkupu pozemku par. č. 267/1 ostatní plocha, ostatní komunikace - nově  

označen geometrickým plánem č. 945-237b/2021 ze dne 24. 11. 2021 jako pozemek par.  

č. 267/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 55 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

k projednání v radě města 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/14  
  

  
RMOb/1034/22 
Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci “Pořízení 2ks 
interaktivních dotykových displejů Optoma 86” pro ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice, 
Staroveská 62, příspěvková organizace” 
  
Usnesení číslo: 0967/RMOb-Pro/1822/74 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce “Pořízení 2ks 

interaktivních dotykových displejů Optoma 86” pro ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice, Staroveská 

62, příspěvková organizace” 

  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci ”Pořízení 2ks interaktivních 

dotykových displejů Optoma 86” pro ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice, Staroveská 62, 

příspěvková organizace” v souladu se článkem 3 Zásad a postupů pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu a o uzavření kupní smlouvy s firmou Certero IT Solutions s.r.o., IČ 

01752499, se sídlem Hlohová 306/2, 725 28 Ostrava-Lhotka, za cenu nejvýše přípustnou  

do 217 775,80 Kč včetně DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu kupní smlouvy s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/1037/22 
Souhlas s dočasným užíváním a vstupem na pozemek pro stavbu “Revitalizace 
Ondřejnice, km 0,000 - 2,500, stavba č. 4694” 
  
Usnesení číslo: 0968/RMOb-Pro/1822/74 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh smlouvy “Souhlas s dočasným užíváním a vstupem na pozemek” pro stavbu 

“Revitalizace Ondřejnice, km 0,000 - 2,500, stavba č. 4694”, včetně žádosti o uzavření od 

společnosti Povodí Odry, státní podnik, IČO 70890021, se sídlem Varenská 3101/49, 

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

  

2) bere na vědomí 

  
odstoupení společnosti Povodí Odry, státní podnik, IČ 70890021, se sídlem Varenská 3101/49, 

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava od uzavřené smlouvy “Smlouva o budoucí kupní smlouvě 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/14  
  

a Smlouva o právu provést stavbu” pro potřeby stavby “Revitalizace Ondřejnice, km 0,000-

2,500, stavba č. 4694” (smlouva č. 36/2017/KS ze dne 27. 6. 2017) 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy “Souhlas s dočasným užíváním a vstupem na pozemek” - pozemky par. 

č. 797/24 trvalý travní porost, o výměře 42 m2 a par. č. 797/26 trvalý travní porost, o výměře 

207 m2, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava pro stavbu “Revitalizace Ondřejnice, km 0,000 - 

2,500, stavba č. 4694”, mezi vlastníkem: 

statutárním městem Ostrava, IČ 00845451, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-

Moravská Ostrava, městským obvodem Proskovice, Světlovská 82/2, 724 00 Ostrava-

Proskovice 

a investorem: 

Povodí Odry, státní podnik, IČ 70890021, Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava  

jejímž předmětem je dočasné užívání pozemků par. č. 797/24 trvalý travní porost, o výměře  

42 m2 a par. č. 797/26 trvalý travní porost, o výměře 207 m2, vše v k.ú. Proskovice, obec 

Ostrava, a to na období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2024 pro stavbu “Revitalizace Ondřejnice, km 

0,000 - 2,500, stavba č. 4694” 
  

4) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy “Souhlas s dočasným užíváním a vstupem na pozemek” s druhou smluvní 

stranou 

  

5) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k odpisu výkresu č. C.2 “Koordinační situační výkres” - souhlas vlastníka pozemku 

s navrženým stavebním záměrem 

  
 

  
RMOb/1030/22 
Vydání souhlasu se stavbou, vyjádření k PD - stavebník R. a P. K. 
  
Usnesení číslo: 0969/RMOb-Pro/1822/74 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXX 

XXXXX XXXXXXX, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava a XXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, 708 00 Ostrava-

Poruba, zastoupeni na základě plné moci XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX, 700 30 Ostrava, o vydání 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/14  
  

stanoviska k projektové dokumentaci  a o vydání souhlasu se stavbou ”Přístavba terasy k RD 

č.p. 167 Proskovice” - projektová dokumentace pro společné oznámení záměru 

  

2) bere na vědomí 

  
projektovou dokumentaci stavby “Přístavba terasy k RD č.p. 167 Proskovice“, která bude 

umístěna na pozemku par. č. 321 - zahrada, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

3) souhlasí 

  
s přístavbou terasy ke stávajícímu rodinnému domu, která bude umístěna na pozemku par. 

č. 321 zahrada, v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví soukromé osoby, podle paragrafu 96 a 105 

stavebního zákona 

  

4) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou, 

k podpisu výkresu “Koordinační situační výkres” (č. C.3) podle paragrafu 96 a 105 stavebního 

zákona 
  

 
  

RMOb/1025/22 
Dodatek č. 1 k Zásadám pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene - 
služebností k nemovitostem ve vlastnictví statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Proskovice pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0970/RMOb-Pro/1822/74 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
Dodatek č. 1 k “Zásadám pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene - služebností  

k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy – městského obvodu Proskovice 

dotčeným stavbami inženýrských sítí” pro ČEZ Distribuce, a.s. a Dodatek č. 1 k “Zásadám  

pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene - služebností k pozemkům ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy – městského obvodu Proskovice zatíženým stavbami a právy jiných 

osob” pro ČEZ Distribuce, a.s. 

  

2) schvaluje 

  
- Dodatek č. 1 k “Zásadám pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene - 

služebností k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy – městského obvodu 

Proskovice dotčeným stavbami inženýrských sítí” pro ČEZ Distribuce, a.s. s účinností  

od 17. 5. 2022 do 31. 12. 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- Dodatek č. 1 k “Zásadám pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene - 

služebností k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy – městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/14  
  

Proskovice zatíženým stavbami a právy jiných osob” pro ČEZ Distribuce, a.s. s účinností  

od17. 5. 2022 do 31. 12. 2022 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

  
RMOb/1024/22 
Zásady a postupy pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
  
Usnesení číslo: 0971/RMOb-Pro/1822/74 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
nové znění “Zásady a postupy pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu” 

  

2) schvaluje 

  
nové znění “Zásad a postupů pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu” dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/1031/22 
Závěrečný účet městského obvodu Proskovice za rok 2021 
  
Usnesení číslo: 0972/RMOb-Pro/1822/74 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Závěrečného účtu městského obvodu Proskovice za rok 2021 

  

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit Závěrečný účet městského 

obvodu Proskovice za rok 2021 a návrh rozpočtového opatření č. xx/2022 

  

3) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové, 

předložit návrh Závěrečného účtu městského obvodu Proskovice za rok 2021 Zastupitelstvu 

městského obvodu Proskovice 

  

 Vyřizuje: Ing. Jitka Blažková, T: 08.06.2022 

 tajemnice 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/14  
  

 
RMOb/1033/22 
Návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu Proskovice zpracované  
k rozvahovému dni 31.12.2021 
  
Usnesení číslo: 0973/RMOb-Pro/1822/74 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu Proskovice zpracované k rozvahovému 

dni 31.12.2021 

  

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit účetní závěrku městského obvodu 

Proskovice zpracovanou k rozvahovému dni 31.12.2021 

  

3) ukládá 

  
starostce Marii Matějové 

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu k projednání 

  
 

  

 
RMOb/1023/22 
Návrh rozpočtového opatření č. 7/2022 
  
Usnesení číslo: 0974/RMOb-Pro/1822/74 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 7/2022, kterým se 

1) s n i ž u j í 

běžné výdaje 

na par. 6171 - Činnost místní správy 

pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené                o  49 tis. Kč 

a 

z v y š u j í 

běžné výdaje 

na par. 6171 - Činnost místní správy 

pol. 5424- Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény        o 8 tis. Kč 

 

na par. 6112- Zastupitelstva obcí 

pol. 5424 - Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény       o 11 tis. Kč   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/14  
  

na par. 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

pol. 5424 - Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény       o 5 tis. Kč 

na par. 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací 

pol. 5169 - Nákup ostatních služeb                                                         o 15 tis. Kč 

na par. 5512 - Požární ochrana 

pol. 5169 - Nákup ostatních služeb                                                           o 10 tis. Kč 

 2) s n i ž u j í 

kapitálové výdaje 

na par. 6171 - Činnost místní správy 

pol. 6121 - Budovy, haly a stavby                                                             o 100 tis. Kč 

a 

z v y š u j í 

kapitálové výdaje 

na par. 3111 - Mateřské školy 

pol. 6121 - Budovy, haly a stavby                                                            o 100 tis. Kč                  

  

Důvodová zpráva 

1)  pokrytí nákladů na náhrady mezd a příspěvků v době nemoci v celkové výši 24 tis. Kč  

a navýšení nákladů na opravy chodníků a obrubníků ve výši 15 tis. Kč a služeb pro hasiče  

ve výši 10 tis. Kč 

2) navýšení díla stavební akce “Stavební úpravy MŠ Proskovice, přístavba a změna užívání 

1PP”  

  

 

  
 

  
RMOb/1036/22 
Protokol o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti - životní prostředí 
  
Usnesení číslo: 0975/RMOb-Pro/1822/74 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
protokol o kontrole Magistrátu města Ostravy na úseku samostatné působnosti ochrany 

životního prostředí  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/14  
  

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice vzít na vědomí protokol o kontrole Magistrátu 

města Ostravy týkající se výkonu samostatné působnosti na úseku ochrany životního prostředí 

  

3) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu    

  

 Vyřizuje: Ing. Jitka Blažková, T: 08.06.2022 

 tajemnice 
 

  

 
RMOb/1038/22 
Protokol o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti- školství 
  
Usnesení číslo: 0976/RMOb-Pro/1822/74 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
protokol Magistrátu města Ostravy na úseku samostatné působnosti školství 

  

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice vzít na vědomí protokol o kontrole Magistrátu 

města Ostravy týkající se výkonu samostatné působnosti na úseku školství 

  

3) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

 předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu  

  

 Vyřizuje: Ing. Jitka Blažková, T: 08.06.2022 

 tajemnice 
 

  

 
RMOb/1029/22 
Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace Lince bezpečí, z.s. 
  
Usnesení číslo: 0977/RMOb-Pro/1822/74 

 

Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/14  
  

1) projednala 

  
žádost Linky bezpečí , z.s. o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace na krizovou 

telefonickou službu LInky bezpečí na rok 2022  

  

3) rozhodla 

  
o neposkytnutí individuální neinvestiční účelové dotace ve výši 5 000,- Kč a o neuzavření 

veřejnoprávní smlouvy s Linkou bezpečí, z.s. Ústavní 95, 181 00 Praha 8, IČ 61383198,  

na krizovou telefonickou službu Linka bezpečí na rok 2022   

  
 

  

 
RMOb/1039/22 
Protokol o kontrole připravenosti a akceschopnosti jednotky požární ochrany - 
Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0978/RMOb-Pro/1822/74 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
protokol o kontrole Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, týkající  

se připravenosti jednotky SDH obce na změnu kategorie JPO V na JPO III/1   

  

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice vzít na vědomí protokol o kontrole Hasičského 

záchranného sboru Moravskoslezského kraje, týkající se připravenosti jednotky SDH obce  

na změnu kategorie JPO V na JPO III/1   

  

3) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu   

  

 Vyřizuje: Ing. Jitka Blažková, T: 08.06.2022 

 tajemnice 
 

  

 
RMOb/1040/22 
Návrh programu na 20. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
konaného dne 8.6.2022 v 17,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0979/RMOb-Pro/1822/74 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/14  
  

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s programem 20. zasedání zastupitelstva městského obvodu Proskovice dne 8.6.2022  

v 17,00 hod, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 


